6583            1995           3848          1932 
Harán una relación entre la descomposición aditiva y la escritura de las cantidades anteriores como se muestra en el ejemplo:  

Nombre del número Descomposición aditiva Número Número de dígitos 

Seis mil quinientos 

ochenta y tres 
6000 + 500 + 80 + 3 6583 4 

DESARROLL

O 
Realizaran la actividad sugerida. (Anexo 04 del material de apoyo) 

CIERRE Socializarán los resultados de forma grupal. 

SESIÓN 4 
INICIO Resolverán los siguientes ejercicios de sumas en descomposición en el cuaderno y escribirán el resultado con letra tal y como aparece en el 

ejemplo. 
1843 = 1000 + 800 + 40 + 3 = mil ochocientos cuarenta y tres. 
2347 = 
4562 = 
7295 = 
1754 = 
6632 = 
Revisarán los resultados en equipo. 

DESARROLL
O 

Continuarán con la resolución del desafío # 20 páginas 44 a la 46 del libro de texto, donde determinarán el valor posicional de números con 
base a una cantidad escrita con letra.